
MUNICÍPIO DE CACONDE

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

(Artigos 54 e 55 da LC  101/00)

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

1º QUADRIMESTRE 2023

77.796.446,70

Despesas Totais com Pessoal

Limite Máximo (art. 20 LRF)

Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF)

Excesso a Regularizar

R$ %

909.511,03

4.434.397,46

4.667.786,80

0,00

I - COMPARATIVOS Valores expressos em R$

1º QUADRIMESTRE

6,00

5,70

1,17

0,00

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 77.796.446,70

Modelo: AUDESP

VANDERLEI BRAACI DANILO LIMA CIPOLLINI JOAO PAULO FERREIRA
CONTADORA PRESIDENTE DIRETOR DA CAMARA

JESSICA DO PATROCINIO
TESOUREIRO
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