

**RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL**  
(Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

**MUNICÍPIO DE CACONDE**

**PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL**

**1º QUADRIMESTRE      2023**

**I - COMPARATIVOS**

*Valores expressos em R\$*

	<b>1º QUADRIMESTRE</b>	
<b>Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento</b>	<b>77.796.446,70</b>	
<b>Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal</b>	<b>77.796.446,70</b>	
	R\$	%
<b>Despesas Totais com Pessoal</b>	<b>909.511,03</b>	<b>1,17</b>
Limite Máximo (art. 20 LRF)	4.667.786,80	6,00
Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF)	4.434.397,46	5,70
Excesso a Regularizar	0,00	0,00

**Modelo: AUDESP**

---

JESSICA DO PATROCINIO  
CONTADORA

---

VANDERLEI BRAACI  
TESOUREIRO

---

DANILo LIMA CIPOLLINI  
PRESIDENTE

---

JOAO PAULO FERREIRA  
DIRETOR DA CAMARA